
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 157 DE 31 DE AGOSTO DE 2021  

DISPÕE SOBRE O RETORNO DA 
TOTALIDADE DOS COLABORADORES ÀS 
ATIVIDADES PRESENCIAIS DO 
CONSELHO REGIONAL DE 
CONTABILIDADE DO PARÁ E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO a diminuição no número de casos em escala estadual, segundo 
informações oficiais do Site de Monitoramento de COVID-19 do Governo do Estado do Pará; 

CONSIDERANDO a divulgação do governo do Estado da situação do bandeiramento 
das regiões do estado, com todos os locais seguindo na COR VERDE, que representa risco baixo de 
transmissão da doença; 

CONSIDERANDO o avanço na vacinação contra o COVID 19 no Pará incentiva a 
retomada da economia; 

CONSIDERANDO reunião plenária ordinária do dia 27/08/2021. 

            RESOLVE: 

            Art. 1º - Determinar que a partir de 01/09/2021 retorne à totalidade do seu quadro de 
colaboradores às atividades presenciais;  

          §1º - Continuar respeitando a lotação na sala de espera a 75% (setenta e cinco por 
cento) da capacidade. 

            §2º - Continuar respeitando a lotação das salas de alimentação e refeitórios a 75% 
(setenta e cinco por cento) da capacidade total. 

            Art. 2º - Recomenda aos empregados, estagiários e prestadores de serviço 
terceirizado, responsáveis por manterem o distanciamento físico recomendado em relação 
aos seus colegas, que continuem adotar medidas preventivas a propagação do Covid-19, 
tais como aquelas previstas no anexo III do Decreto Estadual nº 800/2020, entre elas: 

I. Fazer uso dos equipamentos de proteção individual (EPI) fornecidos pelo 
CRCPA; 

II. Lavagem correta das mãos e utilização     de álcool em gel;  

III. Evitar circulação de funcionários e estagiários nas áreas comuns do CRCPA; 

IV. Evitar aglomeração de pessoas na copa e refeitório; 

                                           

Atenciosamente,  

                       

Contador Fabrício do Nascimento Moreira 
Presidente do CRCPA 

 

http://www.crcpa.org.br/


Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br 

 

 

ANEXO I PORTARIA Nº 157 DE 31 DE AGOSTO DE 2021  

Colaboradores CRPA  

1-Alan Almeida Ferreira_____________________________________________  

2-Alex Henry Olivier Pinto___________________________________________  

3-Cláudia Waléria da Silva Ferreira____________________________________  

4-Danúbia Silva de Sousa___________________________________________  

5-Edenilze S. P. Vilas Boas de Amorim_________________________________  

6-Edimar Soares de Lima____________________________________________  

7-Edvaldo Moura do Nascimento Filho_________________________________  

8-Eliana de Fátima Santos Bueres____________________________________  

9-Eva Maria Nascimento de Almeida__________________________________  

10-Felipe Sodré Correa_____________________________________________  

11-Francely de Souza______________________________________________  

12-Gadytana Pamyla Martins Freire___________________________________  

13-Ilca de Queiroz Lopes Freire______________________________________  

14-José Adriano Heitor Neves________________________________________  

15-Juliana Lourenço Raposo________________________________________  

16-Kedma Sheila Pereira de Melo_____________________________________  

17-Leila de Fátima Souza Barbosa____________________________________  

18-Luciano Coutinho Almeida________________________________________  

19-Luiza Maiza de Albuquerque______________________________________  

20-Marcelo Roney Raiol Braga_______________________________________  

21-Márcio Cordovil Couto P. Ferreira__________________________________  

22-Maria Rosenita Neves de Sousa___________________________________  

23-Maria Terumi Hosokawa_________________________________________  

24-Michel Diogo Dantas Moreira______________________________________  

25-Newton da Silva Júnior___________________________________________  

26-Odaléa Costa Ferreira___________________________________________  

27-Ramiz dos Santos Pastana_______________________________________ 

28-Roberta Caroline Chaves Moura         LICENÇA MATERNIDADE  

29-Rosenaldo Rodrigues de Souza____________________________________  

30-Silvana do Socorro Araújo da Costa_________________________________  

31-Tatiana Silva Pes_______________________________________________  

32-Davi Anthony Sousa Azevedo_____________________________________ 

http://www.crcpa.org.br/


Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br 

 

 

Estagiários CRCPA  

 

1- Fabiane Raimunda Sousa Nery ______________________________________________ 

2- Giovanna Cunha de Andrade ________________________________________________  

3- Ismael Paiva da Silva ______________________________________________________  

4- Luis Felipe Patricio Xavier __________________________________________________ 

5- Maria Gabriela Frazão Henriques ____________________________________________  

6- Paulo Henrique dos Santos Miranda __________________________________________  

7- Pedro Henrique Pinheiro Alcântara ____________________________________________ 

8- Raimundo Adriano de Souza do Nascimento ____________________________________ 

http://www.crcpa.org.br/

